
PROPOSTA 
di decreto del Sindaco Metropolitano

Fascicolo 13.4/2021/6

Oggetto: Approvazione Piano metropolitano “Emergo” per l’attuazione di interventi a valere sul
fondo regionale per l’occupazione dei disabili – Fondo Regionale Disabili 2021 – MASTERPLAN
2021 – Anni di realizzazione 2022 - 2023.

IL SINDACO METROPOLITANO

Visto il  Decreto n.  263/2016 atti.  n. 248968\2016\1.18\2016\6 con il  quale e'  stata conferita alla
Consigliera Elena Buscemi la delega alla materia “ Lavoro e Politiche Sociali“;

Vista la relazione tecnica  contenente i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche che giustificano
l’adozione del presente provvedimento  del Direttore del Settore Politiche del lavoro dr. Federico
Ottolenghi; 

Visti:
- la Legge 56/2014;
- le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 n. 267
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la Legge n.
56/2014;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1) di approvare il Piano metropolitano per l'attuazione di interventi a valere sul fondo regionale
per l'occupazione dei  disabili  –  Fondo Regionale Disabili  2021 MASTERPLAN 2021 –  Anni di
realizzazione 2022 – 2023, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto
(Allegato 1);

2) di demandare al direttore competente tutti i successivi adempimenti per l’esecuzione del
presente decreto;

3) di dare atto che in ordine ai riferimenti di spesa del presente decreto il Masterplan 2021, per
la  realizzazione  del  Piano  Disabili  di  Città  metropolitana  di  Milano  (Piano  Emergo)  per
€10.752.673,26  sarà così ripartito:

1

 



L'entrata di € 10.752.673,26= dovuta da Regione Lombardia - Via Fabio Filzi, 22 - 20154 Milano (P.IVA
12874720159 – C.F. 80050050154), con riferimento al Capitolo di  entrata n. 20000540 "202558300
fondo  assegnato  dalla  regione  per  fondo  disabili  -  piano  per  l'  occupazione  (finalizzata  a  cap.
12021073, 12021033, 12021047, 12021048, 12021078, 12021050, 12021049)” di cui:
-  €. 3.225.802,00= tipologia 0101, categoria 02, titolo 2, anno 2022 sul cap 20000540, esigibilità
2022, codice conto finanziario E.2.01.01.02.001, codice conto economico 1.3.1.01.02.001, codice
conto patrimoniale 1.3.2.03.01.02.001;
- €  7.526.871,26= tipologia 0101, categoria 02, titolo 2, anno 2022 sul cap 20000540, esigibilità
2023, codice conto finanziario E.2.01.01.02.001, codice conto economico 1.3.1.01.02.001, codice
conto patrimoniale 1.3.2.03.01.02.001 e costituirà la copertura finanziaria per le spese al Programma
15 rispettivamente del Bilancio 2022 e del Bilancio 2023 -Destinazione ST110 – P29V1001;

nella spesa come segue: 

ANNO 2022 

-  per  €.  280.000,00= con riferimento al  Capitolo di  spesa n.  12021026 “FONDO PER ATTIVITA'  DI
ASSISTENZA  TECNICA  AD  ENTI  STRUMENTALI  CONCERNENTI  L'ATTUAZIONE  DEL  PIANO  PER
L'OCCUPAZIONE  REGIONALE  DISABILI  (FINALIZZATO  A CAP.  20000041)”  -  Conto  finanziario  (V  liv.)
U.1.04.03.02.001 - Conto economico/patrimoniale 2.3.1.03.02.001/ 2.4.3.02.03.02.001;
-  per  €.  103.580,71=  con  riferimento  al  Capitolo  di  spesa  n.  12021033  “ASSISTENZA TECNICA
NECESSARIA ALL'ATTUAZIONE DEL PIANO PER L'OCCUPAZIONE -  FONDO REGIONALE DISABILI  –  ALTRI
SERVIZI”  -  Conto  finanziario  (V  liv.)  U.1.03.02.99.999  -  Conto  economico/patrimoniale
2.1.2.01.99.999/2.4.7.03.04.01.001;
- per €. 1.250.577,37= con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021047 “CONTRIBUTI CONCERNENTI
PIANO PER L’OCCUPAZIONE FONDO REGIONALE DISABILI – AD ALTRE IMPRESE PARTECIPATE” – Conto
finanziario  (V  liv.)  U.1.04.03.02.001  -  Conto  economico/patrimoniale  2.3.1.03.02.001/
2.4.3.02.03.02.001;
- per €. 1.250.577,37= con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021050 “CONTRIBUTI CONCERNENTI
PIANO PER L’OCCUPAZIONE FONDO REGIONALE DISABILI  –  A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” –  Conto
finanziario  (V  liv.)U.1.04.04.01.001  -  Conto  economico/patrimoniale  2.3.1.04.01.001/
2.4.3.02.99.07.001;
- per €. 341.066,55= con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021048 “CONTRIBUTI CONCERNENTI IL
PIANO PER L'OCCUPAZIONE FONDO REGIONALE DISABILI - AD ALTRE IMPRESE” - Conto finanziario (V
liv.) U.1.04.03.99.999– Conto economico/patrimoniale 2.3.1.03.99.001/2.4.3.02.99.06.001; 

ANNO 2023

-  per  €.  119.374,51= con riferimento al  Capitolo di  spesa n.  12021026 “FONDO PER ATTIVITA'  DI
ASSISTENZA  TECNICA  AD  ENTI  STRUMENTALI  CONCERNENTI  L'ATTUAZIONE  DEL  PIANO  PER
L'OCCUPAZIONE  REGIONALE  DISABILI  (FINALIZZATO  A CAP.  20000041)”  -  Conto  finanziario  (V  liv.)
U.1.04.03.02.001 - Conto economico/patrimoniale 2.3.1.03.02.001/ 2.4.3.02.03.02.001;
-  per  €.  249.731,91=  con  riferimento  al  Capitolo  di  spesa  n.  12021033  “ASSISTENZA TECNICA
NECESSARIA ALL'ATTUAZIONE DEL PIANO PER L'OCCUPAZIONE -  FONDO REGIONALE DISABILI  –  ALTRI
SERVIZI”  -  Conto  finanziario  (V  liv.)  U.1.03.02.99.999  -  Conto  economico/patrimoniale
2.1.2.01.99.999/2.4.7.03.04.01.001; 
- per €. 3.149.416,53= con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021047 “CONTRIBUTI CONCERNENTI
PIANO PER L’OCCUPAZIONE FONDO REGIONALE DISABILI – AD ALTRE IMPRESE PARTECIPATE” – Conto
finanziario  (V  liv.)  U.1.04.03.02.001  -  Conto  economico/patrimoniale  2.3.1.03.02.001/
2.4.3.02.03.02.001;
- per €. 3.149.416,53= con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021050 “ CONTRIBUTI CONCERNENTI
PIANO PER L’OCCUPAZIONE FONDO REGIONALE DISABILI  –  A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” –  Conto
finanziario  (V  liv.)  U.1.04.04.01.001  -  Conto  economico/patrimoniale  2.3.1.04.01.001/
2.4.3.02.99.07.001;
- per €. 858.931,78= con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021048 “Contributi concernenti il
piano  per  l'occupazione  fondo  regionale  disabili  -  ad  altre  imprese”  -  Conto  finanziario  (V  liv.)
U.1.04.03.99.999– Conto economico/patrimoniale 2.3.1.03.99.001/2.4.3.02.99.06.001. 

2



4) di  demandare  al  direttore  competente   la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  in
Amministrazione Trasparente a’ sensi dell’art. 26  comma 1 del D.Lgs. 33/2013;

5) di  dare  atto  che  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di
appartenenza,  è  classificato  dall’art.  5  del  PTPCT a rischio  medio,  come attestato nella
relazione tecnica.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)

Favorevole
Contrario

SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

0 SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00

 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)

                                                                 IL DIRETTORE          
                                                             Federico Ottolenghi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

3


	Casella di controllo 2: Yes
	Casella di controllo 2_2: Off
	Markierfeld 1: Off


